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Missiv till ansvariga nämnder 
och bolagsstyrelser 
Revisorerna och de berörda lekmannarevisorerna har avslutat granskningen av Göteborgs 
Stads arbete med att skapa trygga offentliga miljöer och bostadsområden. Granskningen 
syftade till att bedöma om ett urval av stadens nämnder och bolag bedriver ett ändamåls-
enligt trygghetsskapande arbete. 

Vi, förtroendevalda revisorer och lekmannarevisorer, hänvisar till de sakkunnigas revis-
ionsrapport och ställer oss bakom bedömningarna och rekommendationerna i rapporten.  

Följande rekommendationer lämnas: 

Idrotts- och föreningsnämnden och stadsmiljönämnden rekommenderas att utveckla or-
ganiseringen och styrningen av det trygghetsskapande arbetet. 

Idrotts- och föreningsnämnden och stadsmiljönämnden rekommenderas att planera för, 
genomföra och följa upp trygghetsskapande åtgärder på ett mer systematiskt sätt. 

Vi vill betona vikten av att nämnderna vidtar lämpliga åtgärder med anledning av de re-
kommendationer som lämnas i revisionsrapporten.  

Med anledning av rekommendationerna kommer vi också vilja ha ett yttrande från nämn-
derna. Alla yttranden som ni ombeds skicka in under granskningsåret ska sammanställas 
och skickas in vid ett samlat tillfälle.  

Yttrandet ska skickas till stadsrevisionen@stadsrevisionen.goteborg.se senast den 18 juni 
2026. 

Göteborg den 14 oktober 2025 

För revisorsgruppen och lekmannarevisorerna för Bostadsaktiebolaget Poseidon, Familje-
bostäder i Göteborg Aktiebolag, Förvaltnings AB GöteborgsLokaler, Göteborgs stads bo-
stadsaktiebolag och Gårdstensbostäder AB, 
enligt uppdrag. 

 

Jonas Ransgård 
ordförande 

Birgitta Adler 
ersättare för vice ordförande 
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Göteborgs Stads arbete med att 
skapa trygga offentliga miljöer 
och bostadsområden 

Sammanfattande bedömning 
Revisorerna och de berörda lekmannarevisorerna har granskat stadens arbete med att 
skapa trygga offentliga miljöer och bostadsområden. Detta med utgångspunkt i fullmäkti-
ges trygghetsskapande och brottsförebyggande program och handlingsplan för att inga 
områden ska vara särskilt utsatta 2025. Den samlade bedömningen är att arbetet delvis 
bedrivs på ett ändamålsenligt sätt och att graden av systematik, struktur och dokumentat-
ionen varierar mellan de berörda verksamheterna. De granskade bolagen bedöms ha kom-
mit längre när det gäller att skapa organisatoriska förutsättningar och planera för, genom-
föra och följa upp trygghetsskapande åtgärder. De granskade nämnderna bedöms däremot 
inte på motsvarande sätt ha analyserat behovet av åtgärder systematiskt och det saknas 
dokumenterade handlings- eller åtgärdsplaner och uppföljningar inom området. 

Revisionskontoret bedömer att bolagen (som alla ingår i Framtidenkoncernen) i allt vä-
sentligt bedriver ett systematiskt trygghetsskapande arbete i särskilt utsatta områden och 
riskområden, vilka inom koncernen benämns utvecklingsområden. Genom moderbolaget 
har det skapats tydliga organisatoriska förutsättningar och strukturer för en gemensam 
styrning och uppföljning av det trygghetsskapande arbetet i utvecklingsområdena, samti-
digt som arbetet genomförs och följs upp på ett ändamålsenligt sätt. Utgångspunkten för 
arbetet är koncernens strategi för utvecklingsområden samt en nyligen fastställd, separat 
strategi för torg i utvecklingsområden. Torgstrategin omfattar bland annat de torg som 
GöteborgsLokaler äger och förvaltar i koncernens utvecklingsområden. 

När det gäller bostadsbolagens trygghetsskapande arbete utanför utvecklingsområdena 
bedömer revisionskontoret att systematiken och strukturen varierar. Styrningen, priorite-
ringen och uppföljningen av åtgärder bedöms generellt sett inte vara lika utvecklad som 
det arbete som bedrivs i koncernens utvecklingsområden (även om det genomförs flera 
relevanta trygghetsåtgärder). Undantaget är Gårdstensbostäder som enbart förvaltar bostä-
der i området Gårdsten. Området utgör inte ett av koncernens prioriterade utvecklingsom-
råden, men revisionskontoret bedömer att det trygghetsskapande arbete som bolaget be-
driver, inom ramen för sin ordinarie verksamhet, i stor utsträckning motsvarar det arbete 
som de övriga bostadsbolagen bedriver utifrån strategin för utvecklingsområden. Genom 
den så kallade Gårdstensmodellen har bolagets trygghetsskapande arbete till stor del legat 
till grund för koncernens strategi för utvecklingsområden. 

När det gäller stadsmiljönämnden och idrotts- och föreningsnämnden bedömer revisions-
kontoret att systematiken i det trygghetsskapande arbetet behöver utvecklas. Det sker re-
levanta åtgärder i delar av verksamheterna, men inte till följd av en systematisk och sam-
manhållen styrning. I stadsmiljönämndens fall noterar revisionskontoret att det har påbör-
jats ett utvecklingsarbete inom området, vilket vi ser positivt på. Detta arbete behöver 
fortsatt utvecklas. Även när det gäller idrotts- och föreningsnämnden uppfattar vi att för-
valtningen är medveten om behovet av att utveckla trygghetsarbetet. 
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Vidare bedömer vi att nämnderna behöver tydliggöra sina respektive organisationer och 
ansvarsfördelningar för det trygghetsskapande arbetet. Nämnderna behöver på ett syste-
matiskt sätt planera för, genomföra och följa upp trygghetsskapande åtgärder, kopplat till 
offentliga miljöer och bostadsområden. Särskilt fokus behöver riktas mot stadens särskilt 
utsatta områden, där behovet av åtgärder bör analyseras, genomföras och följas upp i 
samverkan med bland andra bolagen inom Framtidenkoncernen. Detta mot bakgrund av 
bostadsbolagens strategiska inflytande och det arbete som redan pågår genom koncernens 
strategier. Vi ser positivt på att det har påbörjats ett arbete för att synkronisera skötsel och 
underhåll på offentliga platser i särskilt utsatta områden.  

Följande rekommendationer lämnas utifrån granskningen: 

Idrotts- och föreningsnämnden och stadsmiljönämnden rekommenderas att utveckla or-
ganiseringen och styrningen av det trygghetsskapande arbetet. 

Idrotts- och föreningsnämnden och stadsmiljönämnden rekommenderas att planera för, 
genomföra och följa upp trygghetsskapande åtgärder på ett mer systematiskt sätt. 

Rapportsammandraget baseras på rapporten Göteborgs Stads arbete med att skapa trygga 
offentliga miljöer och bostadsområden som finns på www.goteborg.se/stadsrevisionen. 

Granskningens utgångspunkter 
SOM-institutets rapport Trygghet i Göteborg 2024 visar att cirka 40 procent av respon-
denterna helt eller delvis inte instämmer i påståendet att Göteborg är en trygg och säker 
stad.1 Undersökningen visar att upplevelsen av otrygghet och rädslan för att utsättas för 
brott finns i samtliga stadsområden, i mer eller mindre utsträckning, men att det samtidigt 
förekommer geografiska skillnader inom staden. Respondenter som är bosatta i områden 
som av polisen klassas som särskilt utsatta känner sig i mindre utsträckning trygga i sina 
bostadsområden, jämfört med motsvarande svar för staden som helhet.2  

Undersökningen indikerar att det finns stora behov av trygghetsskapande åtgärder i sta-
den. Fullmäktige har i såväl budgeten för 2025 som i andra styrande dokument beslutat 
att stadens nämnder och bolag ska arbeta trygghetsskapande. Om verksamheterna brister i 
detta arbete riskerar otryggheten att förvärras. Revisorerna har med anledning av detta, i 
revisionsplanen för 2025, angett att stadens arbete med att skapa trygga offentliga miljöer 
och bostadsområden ska granskas under året. I granskningen undersöks därför om ett ur-
val av stadens nämnder och bolag har planerat, genomfört och följt upp trygghetsskap-
ande åtgärder på ett systematiskt sätt, samt hur arbetet bedrivs i samverkan med andra ak-
törer. Syftet med granskningen har varit att bedöma om nämnderna och bolagen bedriver 
arbetet på ett ändamålsenligt sätt. 

 
1 SOM-institutets rapport Trygghet i Göteborg 2024 (rapportnummer 2025:29), sidan 112. 
2 Ibid., sidan 6. 

http://www.goteborg.se/stadsrevisionen
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Iakttagelser och bedömningar 

Organisation och resurser 
Revisionskontoret bedömer att de granskade bolagen har säkerställt organisatoriska förut-
sättningar och avsatt resurser för det trygghetsskapande arbetet i särskilt utsatta områden 
och riskområden (nivån mellan utsatt och särskilt utsatt område), vilka inom Framtiden-
koncernen benämns som utvecklingsområden. Via moderbolaget finns en koncerngemen-
sam organisering och styrning av det trygghetsskapande arbetet i utvecklingsområden. 
Arbetet baseras på en gemensam strategi med målet att koncernen ska bidra till att det 
inte ska finnas några särskilt utsatta områden i Göteborg 2030 och att det 2035 inte ska 
finnas några utsatta områden. Under 2025 har en koncerngemensam, separat strategi för 
torg i utvecklingsområden beslutats av moderbolaget.  

Som en följd av Framtidenkoncernens prioritering av utvecklingsområden finns inte mot-
svarande organisering och styrning av det trygghetsskapande arbetet i koncernens reste-
rande bestånd. Undantaget är Gårdstensbostäder som enbart förvaltar bostäder i Gårdsten 
(som inte utgör ett utvecklingsområde) men där bolagets verksamhet på ett tydligt sätt har 
organiserats med utgångspunkt i trygghetsperspektivet.  

Totalt 11 miljarder kronor har prioriterats inom koncernen för genomförandet av de 
trygghetssatsningar och ambitionshöjande åtgärder som följer av strategin för utveckl-
ingsområden. Det handlar både om investeringskostnader och ökade kostnader för drift 
och underhåll. Beslutade satsningar genomförs inom respektive dotterbolags organisation 
och ledningsstrukturer. Vidare visar granskningen att de granskade bolagen har särskilda 
avdelningar eller motsvarande med ansvar för strategiska trygghetsfrågor, även om orga-
niseringen och ansvarsfördelningen varierar mellan bolagen.  

När det gäller idrotts- och föreningsnämnden och stadsmiljönämnden bedömer revisions-
kontoret att de i nuläget saknar organisatoriska förutsättningar och en tillräcklig styrning 
av det trygghetsskapande arbetet. Resurser bedöms inte på ett tydligt sätt har dedikerats 
för området. Vid stadsmiljöförvaltningen finns ingen avdelning eller funktion som fullt ut 
ansvarar strategiskt och sammanhållande för det trygghetsskapande arbetet. Arbetet bed-
rivs inom ramen för flera avdelningar och enheter, med olika ansvar och uppgifter i relat-
ion till trygghetsfrågorna. Vi bedömer att stadsmiljöförvaltningen är medveten om detta 
utvecklingsbehov och noterar att det pågår ett utvecklingsarbete. I samband med faktaav-
stämningen av granskningen (i september 2025) uppger förvaltningen exempelvis att det 
ska anställas en person med ansvar för den operativa samordningen av trygghetsåtgärder 
vid förvaltningen. 

Även vid idrotts- och föreningsförvaltningen finns ansvaret för det trygghetsskapande ar-
betet hos flera avdelningar och enheter. Ett visst övergripande ansvar finns vid enheten It 
och säkerhet, som tillhör avdelningen Utveckling och styrning. Av intervjuerna framgår 
dock att det trygghetsskapande arbetet uppfattas som spretigt och att det i praktiken sak-
nas en sammanhållande funktion inom området. Det saknas en förvaltningsövergripande 
styrning eller samordning av arbetet. Revisionskontoret bedömer, precis som i stadsmiljö-
förvaltningens fall, att idrotts- och föreningsförvaltningen själv har uppmärksammat och 
är medveten om behovet av att utveckla det trygghetsskapande arbetet.  
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Trygghetsskapande åtgärder 
Revisionskontoret bedömer att bolagen i allt väsentligt har planerat för, genomfört och 
följt upp trygghetsskapande åtgärder på ett systematiskt sätt. Detta har huvudsakligen 
skett inom ramen för den ovannämnda strategin för utvecklingsområden och den nyligen 
fastställda strategin för torg i utvecklingsområden. Med utgångspunkt i strategin för ut-
vecklingsområden bedriver de berörda bostadsbolagen så kallad superförvaltning i dessa 
områden. Den består i grunden av ett flertal prioriterade åtgärder, exempelvis användning 
av trygghetsvärdar på kvällar och helger. Eftersom Gårdsten, som tidigare nämnts, inte 
utgör ett utvecklingsområde omfattas inte heller Gårdstensbostäder av satsningen på su-
perförvaltning i strategin. Granskningen visar dock att bolaget arbetar med flera av åtgär-
derna som en del av sin ordinarie förvaltning.  

Systematiken i bolagens trygghetsskapande arbete utanför de prioriterade utvecklingsom-
rådena varierar. Arbetet baseras inte alltid på dokumenterade analyser och planeringsun-
derlag och är generellt sett inte lika utvecklat och strukturerat som i utvecklingsområdena. 
Däremot uppfattar revisionskontoret att det finns en stor medvetenhet om vikten av att ar-
beta trygghetsskapande även inom dessa områden och kan konstatera att det genomförs 
flera relevanta åtgärder. Revisionskontoret bedömer att det finns goda förutsättningar att 
låta upparbetade strukturer, erfarenheter och kunskaper från utvecklingsområdena bidra 
till att utveckla arbetet i koncernens övriga bestånd. Vilka åtgärder som kan vidtas och fi-
nansieras centralt är samtidigt en prioritering som behöver ställas mot koncernens lång-
siktiga fokus på att det inte ska finnas några utsatta områden 2035. 

Vidare bedömer revisionskontoret att stadsmiljönämnden och idrotts- och föreningsnämn-
den inte har planerat för, genomfört eller följt upp trygghetsskapande åtgärder på ett sys-
tematiskt sätt. Det har inom nämnderna inte genomförts några förvaltningsövergripande, 
dokumenterade analyser avseende behovet av trygghetsskapande åtgärder och det saknas 
åtgärds- eller handlingsplaner inom området. Insatser har inte heller på ett tydligt sätt pri-
oriterats i särskilt utsatta områden. Granskningen visar samtidigt att det genomförs flera 
relevanta trygghetsskapande åtgärder inom de båda förvaltningarnas verksamheter, men 
att detta inte sker till följd av en tydlig styrning inom området. 

Inom ramen för granskningen har revisionskontoret även genomfört en stickprovskontroll 
avseende verksamheternas hantering av externa synpunkter om klotter på deras fastig-
heter, anläggningar med mera. Eftersom Gårdstensbostäder och idrotts- och föreningsför-
valtningen uppgav att de inte hade mottagit några externa synpunkter om klotter under 
den period som granskades har stickprovskontrollen inte omfattat dessa verksamheter. 
För de övriga verksamheterna visar granskningen att samtliga klottersynpunkter som om-
fattades av stickprovskontrollen har åtgärdats. Tiden från inkommen synpunkt till avrop 
av klottersanering eller egen åtgärd varierar dock, liksom vilken dokumentation som finns 
tillgänglig. Revisionskontoret vill betona vikten av att berörda nämnder och bolag säker-
ställer att klotter och annan skadegörelse åtgärdas skyndsamt.  

Samverkan 
Revisionskontoret bedömer att nämnderna och bolagen i allt väsentligt samverkar aktivt 
med andra aktörer i det trygghetsskapande arbetet, även om graden av systematik i såväl 
den interna som externa samverkan varierar mellan verksamheterna. Samtliga nämnder 
och bolag bedriver någon form av formaliserad samverkan med andra aktörer i det 
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trygghetsskapande arbetet. Samverkan sker både inom kommunkoncernen, mellan be-
rörda nämnder och bolag, och med externa aktörer. Vi bedömer att det har påbörjats en 
samverkan mellan berörda nämnder och bolag i de trygghetsrelaterade uppdrag som full-
mäktige har lämnats i budgeten för 2025. 

Bolagen har en upparbetad struktur för samverkan med andra aktörer i staden, bland an-
nat genom deras medverkan i det så kallade Trygg i Göteborg-arbetet.3 Samverkansforum 
har även utvecklats inom ramen för koncernens strategi för utvecklingsområden. Även ut-
anför utvecklingsområdena visar granskningen att bolagen bedriver trygghetsrelaterad 
samverkan med andra aktörer. Ett arbete har påbörjats inom koncernen för att samordna 
en insats i stadens handlingsplan för att inga områden ska vara utsatta 2025, som handlar 
om att underhåll och skötsel på offentliga platser ska prioriteras i särskilt utsatta områden 
och synkroniseras mellan nämnder och styrelser vad gäller frekvens och basnivå. Framti-
denkoncernen är samordningsansvarig för den aktuella insatsen. 

Även stadsmiljönämnden och idrotts- och föreningsnämnden samverkar inom ramen för 
Trygg i Göteborg-arbetet. I idrotts- och föreningsnämndens fall visar granskningen dock 
att denna samverkan är personbunden snarare än strategisk. Det är inte alltid de tjänste-
personer som arbetar operativt i de aktuella områdena, och som har den bästa lokalkänne-
domen, som medverkar i de geografiska samverkansmötena. Vidare visar granskningen 
att idrotts- och föreningsnämnden inte på ett tydligt sätt har omhändertagit de särskilda 
samordningsuppdrag som nämnden har tilldelats i fullmäktiges trygghetsskapande och 
brottsförebyggande program respektive handlingsplan för att inga områden ska vara sär-
skilt utsatta 2025. Det framgår av intervjuerna att förvaltningen genomför olika typer av 
aktiviteter och medverkar i sammanhang som ligger väl i linje med dessa uppdrag, men 
att detta inte sker till följd av dessa särskilda samordningsansvar. Revisionskontoret bedö-
mer att uppdragen behöver omhändertas på ett systematiskt sätt.  

 

 
3 Trygg i Göteborg är stadens och polisens samverkansmodell och syftar till att skapa förutsätt-
ningar för ett strukturerat, samordnat och kunskapsbaserat brottsförebyggande och trygghetsskap-
ande arbete utifrån ett helhetsperspektiv. För stadens del samordnas det trygghetsskapande arbetet 
av de fyra socialnämnderna utifrån deras geografiska indelning (Samverkansöverenskommelse 
mellan Göteborgs Stad och polisområde Storgöteborg, sidan 3–4.) 


	Missiv till ansvariga nämnder och bolagsstyrelser
	Göteborgs Stads arbete med att skapa trygga offentliga miljöer och bostadsområden
	Sammanfattande bedömning
	Granskningens utgångspunkter
	Iakttagelser och bedömningar
	Organisation och resurser
	Trygghetsskapande åtgärder
	Samverkan



